
                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

13 июня 2023 г.    Кировское          № 163 

  

О подготовке проекта Генерального плана города Кировское 

 

На основании статей 4, 11, 23 Федерального конституционного Закона 

Российской Федерации от 04.10.2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую 

Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе 

Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики», 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 31 Закона Донецкой 

Народной Республики от 31.03.2023 «Об образовании на территории Донецкой 

Народной Республики городских и муниципальных округов, установлении их 

границ», Соглашения о взаимодействии между администрацией города 

Кировское Донецкой Народной Республики и Правительством Республики  

Саха  (Якутия)  Российской  Федерации  от  26 июня 2022 года, Положения об 

администрации города Кировское, утвержденного распоряжением главы 

администрации города Кировское от 26.01.2015 № 1 (с изменениями), приказа 

главы администрации города Кировское от 18.10.2022 № 17л «Об утверждении 

схемы взаимозаменяемости руководителей администрации города Кировское и 

структуры подчинения управлений, отделов, секторов руководству 

администрации города Кировское», письма Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики                          

от 30.05.2023 № 5446/10.2 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Подготовить проект Генерального плана города Кировское 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики. 

 

2. Отделу информационно-компьютерного обеспечения администрации 

города Кировское (Подгерняк) обеспечить размещение на официальном сайте 

администрации города Кировское настоящего распоряжения. 

 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 



2 

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

Первый заместитель 

главы администрации                 В.П. Шергелашвили 


